
Solución IND930 SQC
Control estadístico de la calidad 
para un pesaje y un control del proceso 
exactos

La solución IND930SQC es una importante ayuda 
de producción que asegura una calidad alta y 
constante durante el proceso. Se usa para controlar 
la coherencia del peso de un producto. Con la 
solución IND930SQC se cumplen los requisitos 
básicos de un sistema de control adecuado que se 
requieren una producción; es rápido, fácil de manejar, 
fiable y objetivo.  

Control estadístico de calidad  
Alta calidad durante la producción

¿Por qué el SQC? 
El control estadístico de la calidad no 
solo recoge, calcula y crea informes 
sobre los datos, sino que también ofrece 
información en tiempo real que permite 
al operario reaccionar inmediatamente 
si se produce una violación. Así, 
se puede controlar el proceso de 
producción, al tiempo que se eliminan 
los caros sobrellenados y los llenados 
insuficientes ilegales.

Creación de informes
El sistema produce varios informes, 
incluidos dos estadísticos para la  
evaluación de diferentes períodos 
de producción. Con la información de 
estos informes, los responsables pueden  
tomar decisiones para controlar mejor 
sus procesos. Estos informes están  
disponibles en cualquier momento 
y pueden exportarse a un lápiz de 
memoria o a una carpeta en el servidor. 

Conformidad con  
las normativas
IND930SQC ayuda a garantizar la 
producción de productos de alta calidad 
conforme a las legislaciones sobre 
contenido neto internacionales y 
nacionales, así como a directrices 
globales como el International Featured 
Standards for Food (IFS) y el British 
Retail Consortium (BRC).  

Conectividad de periféricos
Este sistema admite la conexión 
de instrumentos de interfaz periférica, 
como lectores de códigos de barras, 
lápices USB, impresoras de cinta 
y cargadores automáticos LV11. 
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CLOUD9 Choco 21g

Statistics 1 report

Batch 201703151329                                                                                                  4275405558 / 15/03/2017 - 15:31

No.

7004675015051
Nominal

21.00 g

Random sample size
5

Tolerance system
EU +/-

Violation Settings<T1- critical

1.50 %

<T1- rejected

2.00 %

<T2-

Active

Tolerancet2-

18.10 %
3.8 g

t1-

9.05 %
1.9 g

t1+

9.05 %
1.9 g

t2+

18.10 %
3.8 g

Statistics 1 (Start: 15/03/2017 - 13:29, End: 15/03/2017 - 15:22):

43 Sample(s)  /  n = 215

101.44%
21.303 g

s

5.84%
1.245 g

Min

87.81%
18.44 g

Max
119.29%

25.05 g

R

31.48%
6.61 g

< T2-

0
0.00%

< T1-

6
2.79%

> T1+

23
10.70%

> T2+

1
0.47%

Statistics 1 failed  -  201703151329<T1- rejected

2.79%
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Ventajas
• Permite el control total del proceso de llenado. 
• Define un mayor número de productos para su control.
• Elige entre varios sistemas de tolerancia diferentes para 

facilitar la conformidad con las normativas.   
• Introduce la información del producto de forma rápida 

y precisa usando la pantalla táctil HMI. 
• Evita las pérdidas de producción gracias a la gestión 

de los límites de SPC.
• Documenta todas las infracciones en informes exhaustivos.
• Se pueden crear dos estadísticas por producto.
• Exporta los informes a un lápiz de memoria para 

transportarlos más fácilmente o bien a una carpeta 
del servidor a la que se pueda acceder desde la red.  

• Identifica problemas fácilmente con mensajes 
de advertencia y de rechazo.

• Una línea de información proporciona al operario mensajes 
tanto si una serie de muestras o estadística se ha llevado 
a cabo correctamente como si no. 

IND930SQC
Aplicación del control estadístico de la 
calidad para el terminal de pesaje IND930

Datos técnicos

Interfaz de la pantalla táctil Estándar en todos los modelos de 10”, medida en diagonal.

Protección medioambiental IP69K, adecuada para entornos industriales adversos. Carcasa a prueba de óxido con un acabado 
Ra<0,8µm.

Pantalla Fácil de leer con interfaz e iconos intuitivos.

Almacenamiento de datos Almacenamiento compacto en tarjeta flash estándar en todos los modelos.

Interfaz de la báscula Interfaces de la báscula, incluidas las analógicas, IDNet, SICS y SICSpro.

Conectividad Estándar de conectividad Ethernet para la integración en redes industriales. Además, puede seleccionar 
e instalar hasta seis interfaces, como balanzas, USB y en serie (RS-232) para conectarlo a PC, impre-
soras y lectores de códigos de barras.

Archivo de datos Aproveche la capacidad de exportar la información a un lápiz USB o a una ubicación de red.

Opciones de pantalla HMI Disponible en diseños de montaje en panel y en entornos difíciles.
La carcasa para entornos adversos incluye un soporte ergonómico y giratorio para el montaje en pared 
o escritorio.
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METTLER TOLEDO Group
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Contacto: www.mt.com/contacts

Sujeto a modificaciones técnicas
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N.º de documento 30540330 B
MarCom Industrial

Nuestra extensa red de servicios está entre las mejores del mundo y 
le asegura la máxima disponibilidad y vida útil de su producto.

El servicio de METTLER TOLEDO ofrece recursos para mejorar su eficacia, rendimiento y productividad, proporcio-
nando paquetes de servicio que se adaptan a sus necesidades operativas, maximizan la vida útil de su equipo y 
protegen su inversión.

 ` www.mt.com/IND-Service

Descubra nuestras soluciones de servicio
Adaptadas a sus equipos

Los servicios de instalación incluyen el apoyo a su situación 

de producción única:

• Documentación IQ/OQ/PQ/MQ profesional

• Calibración inicial y confirmación de aptitud

• Instalaciones en zonas peligrosas

Reciba orientación profesional (GWP® VerificationTM), incluido 

un plan de comprobaciones periódicas que especifica cuatro 

factores clave para maximizar su eficiencia y asegurar la 

calidad:

• Comprobaciones que realizar

• Pesas que usar

• Frecuencia de las comprobaciones

• Tolerancias que aplicar

El certificado profesional Accuracy Calibration Certificate 

(ACC) determina la incertidumbre de medida en uso en todo 

el rango de pesaje. Los anexos correspondientes ofrecen una 

clara declaración de superación o fallo de las tolerancias  

específicas aplicadas, como la aptitud para su uso previsto 

(GWP®), OIML R76 o NTEP HB44, entre otras normativas.

Añada dos años de mantenimiento preventivo y cobertura de  

reparación para proteger la compra de su equipo y conseguir 

la máxima productividad y control del presupuesto.

Los planes de mantenimiento preventivo completo ofrecen ins-

pección, pruebas de funcionamiento y sustitución proactiva de 

las piezas desgastadas.

Las inspecciones de estado ofrecen una evaluación completa 

del estado actual del equipo con recomendaciones profesiona-

les de mantenimiento.

Empiece con una instalación 
profesional

Mantenga la exactitud a lo largo 
del tiempo

Calibre para ganar calidad y 
conformidad

Amplíe la cobertura de su garantía

Programe el mantenimiento
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www.mt.com/IND930SQC
Si desea más información, visítenos

http://www.mt.com/contacts
http://www.mt.com/IND-Service
http://www.mt.com/IND930SQC

